CONSIDERANDO que a JUSTIFICATIVA apresentada pela Comissão de Contratação
que prevê que a Dispensa Eletrônica de Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso I

da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2021, para contratação que envolva valores inferiores a
R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze
centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de
veículos automotores.

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDrcO ratifica que foram cumpridas as
exigências legais e os requisitos mÍnimos para a contratação;

[...]

técnico e emissão da respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), necessários à
reforma da Câmara Municipalde Amontada.

Proponente: G W M ARCANJO ENGENHARIA - ME, CNPJ n' 38.610.780/0001-64

Prazo de vigência: A vigência é até 31 11212025.

Valor Global: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Diante do exposto, o ORDENADOR DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com fulcro no Art. 75, inciso ! da Lei no 14.133t2021.

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público em sítio
eletrônico oficial, este ato e o extrato deconente do contrato, em atendimento aos preceitos